

Algemene informatie

Aanbesteding: Klusdienst gemeentelijke opvanglocaties ontheemden Oekraïne
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: 260528
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document: 4.3.2.2

Vraag:

U beschrijft kerncompetentie 1 als volgt: Ervaring met klein onderhoud (correctief en preventief) van meer dan één gebouw van totaal minimaal 1600 M2 (bvo) bestemd voor bewoning.

Bedoelt u hiermee minimaal twee panden die elke meer dan 800 m2 hebben (dus samen meer dan 1600) of moet elk pand individueel minimaal 1600 m2 bvo hebben?

Antwoord:

De optelling van de m² van de panden samen is meer de 1600m²

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6 : 2.10

Vraag:

U eist dat medewerkers in het bezit zijn van een (bij hun functie passend) VCA-certificaat. Daarnaast beschrijft u dat Inschrijver een VCA ** dient te hebben. Inschrijver wil u er daarbij op wijzen dat veel MKB-bedrijven die deze opdracht prima zouden kunnen uitvoeren dit ge-eiste VCA ** certificaat niet hebben, terwijl de medewerkers wel een passend certificaat hebben. Kunt u bevestigen dat VCA ** niet nodig is, mits de medewerkers wel een passend VCA-certificaat hebben?

Antwoord:

De organisatie moet beschikken over VCA** certificaat of een eigen Arbo- en veiligheidshandboek (zie leidraad 4.3.2.1.). In het programma van eisen staat dat medewerkers gecertificeerd moeten

zijn met B VCA en leidinggevenden VCA VOL.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Bijlage 6: 2.7 Directe gebreken met een veiligheidsrisico

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat Opdrachtgever beschikt over een piketdienst wanneer dergelijke zaken op een weekenddag worden geconstateerd. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat er op alle dagen in de week een piketdienst actief is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage 6: 2.6 Oude Bouwstoffen en vrijgekomen vuil

Vraag:

Kunnen deze bouwstoffen naar de gemeentelijke vuilstort gebracht worden? Zo niet, kunnen de extra gemaakte kosten worden doorbelast?

Antwoord:

U kunt de bouwstoffen zelf afvoeren naar een eigen gecertificeerd afvalverwerkend bedrijf. De kosten die u hiervoor maakt zijn te verrekenen als onderaanneming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Datum overeenkomst

Vraag:

De in het beschrijvend document bij paragraaf 1.5 genoemde datum van inwerkingtreding van de overeenkomst, 19 oktober 2026, komt niet overeen met de beschreven data van de aanbestedingsplanning in paragraaf 2.7. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Wat u schrijft klopt. De leidraad is leidend: 19 oktober 2026

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Demarcatielijst - scope van de aanbesteding

Vraag:

In het beschrijvend document staat onder paragraaf 1.6 de omvang van de opdracht toegelicht. Er wordt onder de zin 'buiten de scope van de aanbesteding' verwezen naar de demarcatielijst, maar in de lijst wordt geen melding gemaakt van zaken die buiten de scope vallen. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Bijlage 7 Demarcatielijst Klussendienst Bouwkundig Onderhoud GOO- locaties gaat in op de

werkzaamheden die binnen de scope van de aanbesteding vallen onder de raamovereenkomst. Zoals ook op de bijlage aangegeven en geformuleerd is onder De Opdracht 3.2. U merkt terecht op dat zaken die geen onderdeel van de scope uitmaken niet zijn meegenomen en dat de toelichting "buiten de scope van de aanbesteding" onder 1.6 niet juist geformuleerd staat. Dit moet zijn "binnen de scope van de aanbesteding".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1